
UCHWAŁA NR 880/2021 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Nowosądeckiego sprawozdań z wykonania planów 
finansowych za rok 2020 podmiotów leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat 

Nowosądecki. 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305) Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przedstawia się Radzie Powiatu Nowosądeckiego następujące sprawozdania: 
1) Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 1



Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 1



Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 2



Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 3



Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 4



Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 5



Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 6



Strona 1 z 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie  

z przebiegu wykonania planu finansowego za rok 2020  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

– Sądeckie Pogotowie Ratunkowe  

według stanu na dzień 31.12.2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 13 

 

 

 

Zakres działalności 

 

 

Jako powiatowa jednostka organizacyjna Zakład rozpoczął działalność w dniu 1 kwietnia 2000 roku. 

Decyzją Rady Powiatu Nowosądeckiego został wydzielony ze struktur SP ZOZ Szpitala im. Jędrzeja Śniadeckiego 

w Nowym Sączu oraz SP ZOZ Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju, a następnie połączony w jedną 

samodzielną jednostkę. Główna stacja Pogotowia została zlokalizowana w Nowym Sączu (gdzie stacjonowały 

2 karetki specjalistyczne – jedna podstawowa oraz jedna transportowa) natomiast w Krynicy-Zdroju utworzono 

filię (karetka specjalistyczna, karetka podstawowa oraz karetka transportowa).  

Od początków swej działalności Pogotowie Ratunkowe ściśle współpracowało z Kolumną Transportu 

Sanitarnego w Nowym Sączu, na której spoczywała odpowiedzialność zapewnienia taboru sanitarnego. W lipcu 

2001 roku nastąpiło połączenie Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego z Małopolskim Oddziałem Wojewódzkiej 

Kolumny Transportu Sanitarnego w Nowym Sączu. Organem założycielskim połączonego zakładu pn. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe jest Powiat Nowosądecki. 

SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą i działa w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Celem jego działania 

jest podejmowanie medycznych czynności ratunkowych polegających na udzielaniu przez jednostki systemu 

świadczeń zdrowotnych w warunkach pozaszpitalnych w celu ratowania osoby w stanie nagłego zagrożenia 

zdrowotnego. Sądeckie Pogotowie Ratunkowe włączone w system Państwowego Ratownictwa Medycznego 

jest dysponentem jednostek systemu i udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 

każdej osobie znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. 

Medyczne czynności ratunkowe wykonywane są przez jednostki systemu – Zespoły Ratownictwa 

Medycznego specjalistyczne i podstawowe, na świadczenie których została zawarta umowa z płatnikiem 

środków publicznych w ramach Umowy Współrealizacji. Rodzaj i liczbę jednostek systemu określa Wojewoda 

Małopolski w „Wojewódzkim planie działania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego” na terenie 

województwa małopolskiego. 

Punktem przyjmowania zgłoszeń o zdarzeniach, ustalania priorytetów i niezwłocznego dysponowania 

zespołów ratownictwa medycznego w razie wystąpienia stanu nagłego zagrożenia zdrowotnego, dla całego 

rejonu operacyjnego jest Skoncentrowana Dyspozytornia Medyczna Nr 2 w Powiatowej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego w Tarnowie. Numerem alarmowym, na który kierowane są zgłoszenia o wystąpieniu zdarzenia 

nagłego jest numer 999 – obsługiwany przez Skoncentrowaną Dyspozytornię Medyczną, a także numer 112 – 

obsługiwany przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Krakowie. Zlecenia na wykonanie transportu 

sanitarnego od podmiotów, z którymi Sądeckie Pogotowie Ratunkowe zawarło umowy na ten zakres usług, a 

także od osób fizycznych przyjmuje osoba zatrudniona na stanowisku ds. transportu sanitarnego w SP ZOZ 

Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym pod numerem telefonu 18/442-22-22 lub 508-062-592. 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 13 

 

 

Sądeckie Pogotowie Ratunkowe dysponuje 24 ambulansami. Główna stacja Pogotowia mieści się  

w Nowym Sączu przy ul. Śniadeckich 15. Ponadto na terenie całego Powiatu zostało utworzonych 9 podstacji, 

zlokalizowanych w następujących miejscowościach: 

• Łącko, 

• Łososina Dolna, 

• Grybów, 

• Stary Sącz,  

• Nawojowa,  

• Rytro, 

• Korzenna, 

• Piwniczna- Zdrój,  

• Krynica-Zdrój.  

 

Pandemia wirusa SARS-CoV-2 

W związku z pojawieniem się i szybkim rozprzestrzenianiem wirusa SARS-CoV-2 Ministerstwo Zdrowia 

rozporządzeniem z dnia 20 marca 2020 r. wprowadziło na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii. 

SPZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe stało się podstawowym „narzędziem” do zwalczania tej groźnej choroby 

zakaźnej.  Pracownicy SPZOZ SPR stojący na pierwszej linii frontu musieli być zabezpieczani w indywidualne 

pakiety ochrony biologicznej, które wraz z pojawieniem się epidemii stały się niezwykle trudne do zdobycia, 

ponadto ich cena drastycznie wzrastała – w kryzysowych momentach oscylowała w granicach od 300,00 do 

400,00 zł, natomiast zużycie w SPZO SPR dochodziło nawet do 100 sztuk dziennie. 

W tym niezwykle trudnym czasie priorytetem dla jednostki stało się wygenerowanie dodatkowych funduszy na 

zakup środków ochrony indywidualnej. Dzięki ogromnemu zrozumieniu ze strony różnych instytucji i władz 

lokalnych - gminnych Sądeckie Pogotowie Ratunkowe sukcesywnie pozyskiwało środki finansowe na zakup 

sprzętu przeznaczonego do ochrony przed wirusem. 

W ramach Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej- Pakiet Medyczny SPZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe 

zawarło w dniu 05.05.2020 r. umowę partnerską z Województwem Małopolskim jako Liderem Projektu pn. 

Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medyczny, planowanego do współfinansowania z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2O2O, 9 Oś Priorytetowa Region Spójny 

Społecznie, Działanie 9.2 Usługi Społeczne i Zdrowotne, Poddziałanie 9.2.1 Usługi Społeczne i Zdrowotne  

w Regionie, aby czynnie podjąć walkę z chorobą wywołaną koronawirusem. Celem projektu był rozwój usług 

zdrowotnych w zakresie zwalczania epidemii COVID-19. Dla SPZOZ SPR przewidziany został zakup  

2 ambulansów ratowniczych, jednakże dzięki staraniom władz Powiatu w ramach w/w projektu przyznano dla 

Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego 2 dodatkowe karetki, tym samym jednostka otrzymała 4 ambulanse  

z pełnym wyposażeniem medycznym w standardzie ratownictwa medycznego oraz urządzeniami  

do dezynfekcji. Łączna kwota dofinansowania wyniosła 2 396 698,31 zł 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 3



Strona 4 z 13 

 

 

Ponadto, w ramach dotacji przekazanej przez Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu zostało zakupione 

urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej oraz dwa tablety kompatybilne z systemem 

wspomagania dowodzenia PRM. Łączna kwota dotacji wyniosła 90 000,00 zł. 

Świadczenia zdrowotne w SP ZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe udzielane są przez 14 Zespołów 

Ratownictwa Medycznego, w tym: 

• 2 zespoły specjalistyczne typu S, w skład których wchodzą co najmniej trzy osoby uprawnione do 

wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym: 

a) lekarz systemu, 

b) pielęgniarka systemu, 

c) ratownik medyczny, 

d) kierowca ambulansu – w przypadku, gdy żaden z w/w członków zespołu nie posiada uprawnień 

do kierowania pojazdem uprzywilejowanym. 

Zespoły specjalistyczne wyposażone są w sprzęt ratowniczy oraz zestaw leków i materiałów 

medycznych zgodnie z obowiązującymi standardami i wymogami. 

• Dwanaście zespołów podstawowych, w skład których wchodzą co najmniej dwie osoby uprawnione 

do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, w tym: 

a) pielęgniarka systemu, 

b) ratownik medyczny, 

c) kierowca ambulansu – w przypadku, gdy żaden z w/w członków zespołu nie posiada uprawnień 

do kierowania pojazdem uprzywilejowanym. 

Zespoły podstawowe ratownictwa medycznego wyposażone są w sprzęt ratowniczy oraz zestaw leków 

i materiałów medycznych zgodnie z obowiązującymi standardami i wymogami. 

Ponadto Sądeckie Pogotowie Ratunkowe dysponuje dwoma zespołami transportu sanitarnego,  

do których zadań należy wykonywanie przewozu chorych, którym stan zdrowia nie pozwala na korzystanie  

z publicznych środków lokomocji. W skład w/w zespołów wchodzą: 

a) w zespole specjalistycznego transportu sanitarnego pacjentów w stanie zagrożenia życia – 

pielęgniarka lub ratownik medyczny, a w sytuacjach szczególnych również lekarz, 

b) w zespole transportu sanitarnego – ratownik medyczny/pielęgniarka oraz kierowca. 

Podstawowe wyposażenie zespołów transportowych zostało określone w polskich normach 

przenoszących europejskie normy zharmonizowane (PN-EN 1789+A2:2015-01). Zespół specjalistycznego 

transportu sanitarnego pacjentów w stanie zagrożenia życia posiada wyposażenie w sprzęt ratowniczy oraz 

zestaw leków zgodny z wymogami określonymi dla zespołu typu specjalistycznego. 

Wyszczególnienie funkcjonujących Zespołów Ratownictwa Medycznego Sądeckiego Pogotowia 

Ratunkowego w Nowym Sączu oraz obszar ich działania przedstawia poniższa tabela 

 

 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 4



Strona 5 z 13 

 

 

L.P. 
Kryptonim zespołu/ 

miejsce stacjonowania 
Rodzaj ZRM Zakres działalności 

1. 
K02 21 

Nowy Sącz 
specjalistyczny 

Nowy Sącz - miasto 126201 1; Chełmiec - gmina 121002 2;  
Łososina Dolna - gmina 121010 2;  

Gródek nad Dunajcem - gmina 121003 2; Korzenna - gmina 121006 
2; Grybów - miasto 121001 1; Grybów gmina - 121004 2;  

Kamionka Wielka - gmina 121005 2 

2. 
K02 27 

Krynica-Zdrój 
specjalistyczny 

Krynica-Zdrój - miasto 121007 4; Krynica-Zdrój - gmina 121007 5; 
Łabowa - gmina 121008 2; Muszyna - miasto121011 4;  

Muszyna - gmina 121011 5; Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; 
Piwniczna-Zdrój - gmina 121013 5 

3. 
K02 44 

Nowy Sącz 
podstawowy 

Nowy Sącz - miasto 126201 1; Stary Sącz - miasto 121016 4; 
 Stary Sącz - gmina 121016 5; Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; 

Piwniczna-Zdrój - gmina 121013 5; Rytro - gmina 121015 2 

4. 
K02 52 

Krynica Zdrój 
podstawowy 

Krynica-Zdrój - miasto 121007 4; Krynica-Zdrój - gmina 121007 5; 
Łabowa - gmina 121008 2; Muszyna - miasto121011 4; 

 Muszyna - gmina 121011 5; Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; 
Piwniczna-Zdrój - gmina 121013 5 

5. 
K02 54 
Grybów 

podstawowy Grybów - miasto 121001 1; Grybów gmina - 121004 2;  
Korzenna - gmina 121006 2 

6. 
K02 60 
Łącko 

podstawowy 
Łącko - gmina 121009 2; Podegrodzie - gmina 121014 2 

7. 
K02 56 

Łososina Dolna 
podstawowy Łososina Dolna - gmina 121010 2;  

Gródek nad Dunajcem - gmina 121003 2 

8. 
K02 50 

Nowy Sącz 
podstawowy Nowy Sącz - miasto 126201 1; Chełmiec - gmina 121002 2;  

Kamionka Wielka - gmina 121005 2; Nawojowa - gmina 121012 2 

9. 
K02 46 

Nawojowa 
podstawowy 

Nowy Sącz - miasto 126201 1; Stary Sącz - miasto 121016 4;  
Stary Sącz - gmina 121016 5; Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; 

Piwniczna-Zdrój - gmina 121013 5; Rytro - gmina 121015 2;  
Nawojowa - gmina 121012 2 

10. 
K02 48 
Rytro 

podstawowy 
Stary Sącz - miasto 121016 4; Stary Sącz - gmina 121016 5;  

Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; Piwniczna-Zdrój - gmina 
121013 5; Rytro - gmina 121015 2 

11. 
K02 58 

Korzenna 
podstawowy 

Łososina Dolna - gmina 121010 2;  
Gródek nad Dunajcem - gmina 121003 2; 

 Korzenna - gmina 121006 2 

12. 
K02 64 

Piwniczna-Zdrój 
podstawowy 

Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; Piwniczna-Zdrój gmina 121013 
5; Rytro - gmina 121015 2;  

Muszyna - gmina 121011 5 /miejscowość: Żegiestów/ 

13. 
K02 84 

Stary Sącz 
podstawowy 

Stary Sącz - miasto 121016 4; Stary Sącz - gmina 121016 5;  
Podegrodzie - gmina 121014 2; Łącko - gmina 121009 2;  

Chełmiec - gmina 121002 2 

14. 
K02 86 

Stary Sącz 
podstawowy 

Stary Sącz - miasto 121016 4; Stary Sącz - gmina 121016 5; 
Podegrodzie - gmina 121014 2;  

Łącko - gmina 121009 2; Rytro - gmina 121015 2; 
Piwniczna-Zdrój - miasto 121013 4; Piwniczna-Zdrój - gmina 

121013 5; 
Nawojowa - gmina 121012 2; 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 5



Strona 6 z 13 

 

 

Poniższa tabela przedstawia rozmieszczenie Zespołów Ratownictwa Medycznego na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego z uwzględnieniem rodzaju Zespołu oraz godzin funkcjonowania. 

 

Miejsca stacjonowania 
ZRM 

Rodzaj ZRM Godziny funkcjonowania ZRM Skład osobowy 

Nowy Sącz 

1 ZRM Specjalistyczny 

1 ZRM Podstawowy 

1 ZRM Podstawowy 

 

1 zespół transportowy 

1 zespół transportowy 

Całodobowy 

Całodobowy 

Całodobowy 

 

Całodobowy 

Od godz. 7:00 do 19:00 

3-osobowy 
2-osobowy 
2-osobowy 

 
2-osobowy 
2-osobowy 

Krynica-Zdrój 
1 ZRM Specjalistyczny 

1 ZRM Podstawowy 

Całodobowy 

Od godz. 7:00 do 23:00 
3-osobowy 
2-osobowy 

Łącko 1 ZRM Podstawowy Całodobowy 2-osobowy 

Łososina Dolna 1 ZRM Podstawowy 
 

Całodobowy 
2-osobowy 

Grybów 1 ZRM Podstawowy 
 

Całodobowy 
2-osobowy 

Stary Sącz 
1 ZRM Podstawowy 

1 ZRM Podstawowy 

Całodobowy 

Od godz. 7:00 do 19:00 
2-osobowy 
2-osobowy 

Nawojowa 1 ZRM Podstawowy Od godz. 7:00 do 19:00 2-osobowy 

Rytro 1 ZRM Podstawowy Od godz. 7:00 do 23:00 2-osobowy 

Korzenna 1 ZRM Podstawowy Od godz. 7:00 do 23:00 2-osobowy 

Piwniczna-Zdrój 1 ZRM Podstawowy Od godz. 7:00 do 19:00 2-osobowy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 6



Strona 7 z 13 

 

 

Udzielona pomoc medyczna 

W 2020 roku Zespoły Ratownictwa Medycznego Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego udzieliły 18 597 

świadczeń medycznych, z czego 15 511 dotyczyło zachorowań, natomiast 3 086 wypadków. Spośród podanej 

liczby w 3 808 wyjazdach udział brały zespoły specjalistyczne, natomiast w 14 789 zespoły podstawowe. Należy 

podkreślić, iż epidemia SARS-CoV-2 miała znaczący wpływ na spadek liczby udzielonych świadczeń. Zespoły 

ratownictwa medycznego w szczytowym okresie zachorowań na COVID-19 często nie miały możliwości 

przekazania pacjenta do najbliższego szpitala, co wiązało się z przewożeniem chorych do Limanowej, Krakowa, 

czy Tarnowa. Jeden wyjazd, który w normalnych warunkach trwałby ok. 1 godziny, wydłużony był do 5,  

a czasami nawet 8 godzin. 

 

Zespoły Ratownictwa Medycznego 
Roczna liczba 

wyjazdów w 2020 
Średnia dobowa liczba 

wyjazdów 
Godziny pracy 

ZRM 

K02 21 - S Nowy Sącz 2577 7,06 24 h 

K02 44 - P Nowy Sącz 2580 7,07 24 h 

K02 50 - P Nowy Sącz 2598 7,12 24 h 

    K02 27 - S Krynica-Zdrój 1231 3,37 24 h 

K02 86 - P Stary Sącz 1412 3,87 24 h 

                         K02 54 - P Grybów 1506 4,13 24 h 

                         K02 60 - P Łącko 1025 2,81 24 h 

        K02 56 - P Łososina Dolna 1041 2,85 24 h 

     K02 52 - P Krynica-Zdrój 905 2,48 16 h 

                        K02 48 - P Rytro 673 1,84 16 h 

                        K02 58 - P Korzenna 1002 2,75 16 h 

K02 46 - P Nawojowa 859 2,35 12 h 

        K02 64 - P Piwniczna Zdrój 419 1,15 12 h 

                        K02 84 - P Stary Sącz 769 2,11 12 h 

Ogółem: 18 597  

 

 

 

Stan zatrudnienia 

Podstawową grupę zatrudnienia w SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu stanowią 

osoby wykonujące zawody medyczne, pracujące w oparciu o umowę o pracę oraz w związku ze specyfiką 

udzielanych świadczeń w ramach Państwowego Ratownictwa Medycznego i godzin funkcjonowania Zespołów 

Ratownictwa Medycznego. W SPZOZ – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu zatrudnione są również 

osoby w oparciu o umowy cywilno-prawne zawarte w drodze Konkursu ofert, zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. Przedmiotowe umowy zawierane są z ratownikami 

medycznymi, ratownikami medycznymi z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych oraz 

pielęgniarkami systemu. W ramach umów cywilno-prawnych świadczą swoje usługi również lekarze systemu – 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 7



Strona 8 z 13 

 

 

obecnie Sądeckie Pogotowie Ratunkowe nie posiada żadnego lekarza zatrudnionego na podstawie umowy o 

pracę. Zatrudnienie w Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym obrazuje poniższa tabela. 

 

Grupa zawodowa Stan na 31-12-2019 r. Stan na 31-12-2020 r. 

Ogółem pracownicy etatowi 150 139 

Pielęgniarki 5 3 

Ratownicy medyczni 61 58 

Ratownicy medyczni z uprawnieniami do prowadzenia 
pojazdów uprzywilejowanych 

47 45 

Kierowcy 5 4 

Pracownicy obsługi, w tym: mechanicy, diagności, 
pracownicy ds. utrzymania ciągłości pracy zakładu, 
sprzątaczki 

9 8 

Samodzielne stanowiska pracy oraz administracja 23 21 

Ogółem umowy cywilno-prawne 50 57 

Umowy cywilno-prawne - tzw. kontrakty 39                        42 

Umowy cywilno-prawne - zlecenia 11 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 8



Strona 9 z 13 

 

 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za 2020 roku Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu 

Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sądeckie  Pogotowie Ratunkowe 

jest plan finansowy, który został ustalony przez Dyrektora SP ZOZ Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego. Plan 

finansowy po zmianach oraz jego wykonanie za 2020 r. przedstawia poniższa Tabela. 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan po 

zmianach 
 na 2020 r. 

 
Wykonanie  
za  2020 r. 

 
Wskaźnik % 

realizacji 
planu   

 
Struktura % 
wykonania 

planu 
 

I. PRZYCHODY OGÓŁEM 21 701 800,00 21 666 191,77 99,84 100,00 

1. 
 

a 
b 
 
c 
d 
e 

Sprzedaż usług działalności podstawowej 
 W tym : 
Świadczenie usług z tytułu ZRM 
Zakłady Opieki Zdrowotnej – transport     
medyczny    
 Indywidualni odbiorcy – transport medyczny 
 NFZ transporty 
Zmiana stanu produktu 

19 714 500,00 
 

18 034 000,00 
257 000,00 

 
53 500,00 

2 220 000,00 
-850 000,00 

19 679 547,21 
 

18 033 965,66 
256 413,00 

 
52 740,10 

2 186 138,33 
-849 709,88 

99,82 
 

100,00 
99,77 

 
98,58 
98,47 
99,97 

90,83 
 

83,24 
1,18 

 
0,24 

10,09 
-3,92 

2. 
 

a 
b 
c 
d 

Sprzedaż usług działalności pomocniczej 
W tym: 
Dzierżawy 
Badania diagnostyczne pojazdów 
Usługi radiołączność 
Pozostała sprzedaż 

229 300,00 
 

104 000,00 
123 100,00 

1 200,00 
1 000,00 

228 958,59 
 

103 879,18 
123 084,24 

1 200,00 
795,17 

99,85 
 

99,88 
99,99 

100,00 
79,52 

1,05 
 

0,47 
0,57 
0,01 
0,00 

3. Pozostałe przychody operacyjne 1 735 000,00 1 734 736,75 99,98 8,01 

4. Przychody finansowe 23 000,00 22 949,22 99,78 0,11 

5. Pozostała sprzedaż towarów 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. KOSZTY OGÓŁEM  19 641 000,00 19 566 775,40 99,62 100,00 

1. Zużycie materiałów i energii (leki, sprzęt 
medyczny, materiały opatrunkowe, części 
samochodowe,  środki czystości, pozostałe 
wyposażenie, paliwo, energia elektryczna, 
energia cieplna, gaz, woda)  

1 940 000,00 1 903 139,15 98,10 9,73 

2. Usługi obce (usługi medyczne, remontowe, 
transportowe, pralnicze, telekomunikacyjne, 
bankowe, konserwacje i naprawy) 

3 550 000,00 
 
 

3 527 938,73 
 

99,38 
 
 

18,03 
 
 

3. Wynagrodzenia  
 

9 634 000,00 9 633 344,95 
 

99,99 
 

49,23 
 

4. Świadczenia na rzecz pracowników (koszty 
ZUS pracodawcy od wynagrodzeń, odpis na 
ZFŚS, odzież ochronna i robocza, szkolenia)  

2 294 000,00 2 293 981,79 100,00 11,72 

5. Podatki i opłaty (podatek od nieruchomości, 
wpłaty na PFRON, opłaty skarbowe i inne) 

141 000,00 140 352,54 99,54 0,72 

6. Pozostałe koszty (podróże służbowe, 
ubezpieczenia majątkowe, czynsze) 

450 000,00 449 977,22 99,99 2,30 

7. Amortyzacja 1 229 000,00 1 216 572,81 98,99 6,22 

8. Koszty finansowe 102 000,00 100 837,83 98,86 0,52 

9. Koszty operacyjne 301 000,00 300 630,38 99,88 1,53 

10. Wartość sprzedanych materiałów wg cen 
zakupu 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Strata/Zysk brutto (I-II) 2 060 800,00 2 099 416,37   

 Podatek dochodowy  84 115,00   

 Zysk netto  2 015 301,37   

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 9



Strona 10 z 13 

 

 

W ogólnej wartości przychodów w strukturze % w 2020 r. zdecydowaną pozycję stanowią przychody  

za świadczenie usług medycznych wykonywanych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego tj. 83,24%.  

 

Zwiększenie przychodów za usługi świadczone przez ZRM za 2020 r. w stosunku do 2019 r. wyniosło 

3 018 422,22 zł. Na tak duży wzrost przychodów ogółem duży wpływ miało: 

- zmiana (zwiększenie) stawek ryczałtów dobowych ZRM, 

- dodatkowe przychody z tytułu realizacji świadczeń ratownictwa medycznego w reżimie sanitarnym, 

- zwiększenie finansowania ZRM w miesiącach listopad i grudzień 2020 r. o kwotę 224 123,41 

- otrzymanie dodatkowych środków finansowych na wypłatę dodatkowego świadczenia pieniężnego  

w wysokości 100% wynagrodzenia dla personelu medycznego ZRM, łączna kwota za 2020 r. wyniosła 

1 547 298,18 zł 

- zwiększenie dotacji celowej na wzrost wynagrodzenia dla pielęgniarek systemu i ratowników medycznych  

o kwotę 413 846,86 zł 

 

Przychód ogółem za 2019 i za 2020 w [zł] 

ROK PRZYCHÓD ZWIĘKSZENIE 

2019 16 821 646,54  

2020 21 666 191,77 4 844 545,23 

 

 

Na zwiększenie przychodów ogółem 2020 r. w stosunku do 2019 r. o kwotę 4 844 545,23 zł miało wpływ: 

- zmiana (zwiększenie) stawek ryczałtów dobowych ZRM, 

- dodatkowe przychody z tytułu udzielania świadczeń medycznych w reżimie sanitarnym (świadczenia 

transportu sanitarnego oraz  świadczenia ratownictwa medycznego), 

- zakontraktowanie z NFZ dwóch zespołów transportowych COVID, 

- otrzymane darowizny pieniężne i materiałowe na zwalczanie i przeciwdziałanie COVID-19, 

- otrzymanie środków finansowych w ramach projektu pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – pakiet 

medyczny” współfinansowanego przez UE i Budżet Państwa – na zakup 4 ambulansów sanitarnych  

z wyposażeniem. 

 

Przychody za usługi świadczone przez ZRM w 2019 i  2020 w [zł] 

ROK PRZYCHÓD ZWIĘKSZENIE 

2019 15 015 543,44  

2020 18 033 965,66 3 018 422,22 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 10



Strona 11 z 13 

 

 

Realizacja kosztów. 

 

Główną pozycję kosztów stanowią wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników zatrudnionych  

na podstawie umowy o pracę oraz na podstawie umów cywilno – prawnych, które zostały przedstawione 

szczegółowo poniżej w Tabeli: 

 

Lp. Koszty ogółem 
Z tego : 

wynagrodzenia 

Umowy 

cywilno- 

prawne 

zlecenia 

Usługi 

medyczne 

obce 

Świadczenia 

na rzecz 

pracowników 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 

1 19 566 775,40 9 334 744,32 298 600,63 2 774 231,77 2 293 981,79 14 701 558,51 

 

 

% udziału w 

kosztach 

ogółem 

47,71% 1,53% 14,18% 11,72% 75,14% 

 

 

Lp. Przychody ogółem 
Z tego : 

wynagrodzenia 

Umowy 

cywilno- 

prawne 

zlecenia 

Usługi 

medyczne 

obce 

Świadczenia 

na rzecz 

pracowników 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 

1 21 666 191,77 9 334 744,32 298 600,63 2 774 231,77 2 293 981,79 14 701 558,51 

 

% udziału w 

przychodach 

ogółem 

43,08% 1,38% 12,80% 10,59% 67,85% 

 

 

Jak wynika z powyższego zestawienia udział kosztów związanych z obsadą kadrową w stosunku do kosztów 

ogółem wynosi 75,14%, natomiast udział kosztów związanych z obsadą kadrową w stosunku do przychodów 

ogółem wynosi 67,85% . 

Pozostałe 24,86% kosztów jest związane z bieżącą działalnością Zakładu tj. koszty zakupu: materiałów, energii, 

usług obcych, podatki i opłaty, ubezpieczenia OC i majątkowe oraz pozostałe koszty.  

Na wysokość kosztów z tytułu wynagrodzeń miało wpływ wypłacanie pracownikom medycznym ZRM 

dodatkowego świadczenia pieniężnego w wysokości 100% wynagrodzenia oraz wypłata dodatków 

jednorazowych dla ratowników medycznych w wysokości 1600,00 zł w przeliczeniu na etat i równoważnik 

etatu. Pielęgniarki mają włączony dodatek jednorazowy w podstawę wynagrodzenia zasadniczego.  

 

 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 11



Strona 12 z 13 

 

 

PRZYCHODY OGÓŁEM - stanowią 99,84% wykonania planu tj. kwotę 21 666 191,77zł. 

Sprzedaż usług działalności podstawowej: stanowi 99,82% wykonania planu tj. kwotę 19 679 547,21 zł 

w tym: 

 - świadczenie usług przez ZRM: 18 033 965,66 zł 

dotacja celowa na wzrost wynagrodzeń ratowników medycznych i pielęgniarek pracujących na Zespołach 

Ratownictwa Medycznego: 2 349 194,68 zł 

Sprzedaż usług działalności i pomocniczej – stanowi 99,85% wykonania planu i wynosi 228 958,59 zł. 

Pozostałe przychody operacyjne - stanowią 99,98% wykonania planu i wynoszą 1 734 736,75 zł, w tym:  

- zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych – 30 272,00 zł 

- darowizny w postaci środków finansowych i materiałów medycznych – przekazane w celu zwalczania  

i przeciwdziałania COVID-19 – 929 595,20 zł 

- inne przychody operacyjne, które stanowią równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych 

środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych – 774 869,55 zł. 

Przychody finansowe - stanowią 99,78% wykonania planu i wynoszą 22 949,22 zł w tym: 

- odsetki od należności – 351,75 zł 

- odsetki od środków na rachunkach bankowych – 22 597,47 zł. 

KOSZTY OGÓŁEM– stanowią 99,62% wykonania planu tj. kwota 19 566 775,40 zł 

Pozostałe koszty operacyjne – stanowią 99,88% wykonania planu tj. 300 630,38 zł w tym : 

- koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu – 279 263,19 zł 

- pozostałe koszty operacyjne – 21 267,19 zł 

Koszty finansowe –  stanowią 98,86%  wykonania planu tj. kwota 100 837,83 zł w tym: 

- odsetki od zobowiązań podatkowych – 9,00 zł 

- inne koszty finansowe – 23,01 zł 

- zarachowane odsetki na poczet prawdopodobnych zobowiązań wobec ZUS – 100 805,82 zł 

Nakłady inwestycyjne. 

W  2020 roku SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe poniosło następujące nakłady inwestycyjne w łącznej 

kwocie: 2 694 818,90 zł, w tym:  

- budynki i lokale 202 216,33 zł 

- urządzenia techniczne i maszyny 32 756,21 zł 

- środki transportu 1 550 147,76 zł 

- pozostałe środki trwałe (sprzęt medyczny, przyrządy, wyposażenie) 909 698,60 zł 

Otrzymane dotacje na w/w inwestycje: 

- 2 396 698,31 zł Środki UE i Budżetu Państwa 

-      90 000,00 zł Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu 

Wartość otrzymanych środków trwałych na zwalczanie i przeciwdziałania COVID-19:  

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 12



Strona 13 z 13 

 

 

-    71 340,00 zł – Namiotowe stanowisko do dekontaminacji, 

- 108 540,00 zł – 3 urządzenia do mechanicznej kompresji klatki piersiowej, 

-   14 747,70 zł – Nocospray, 

-   24 477,00 zł – brama do odkażania. 

 

 

Zobowiązania i należności na dzień 31.12.2020 r. 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 10 719 955,57 zł 

Rezerwy na zobowiązania 3 459 909,83 zł 

 tym: 

- rezerwy na świadczenia pracownicze 1 566 815,68 zł 

- rezerwy zawiązane na poczet prawdopodobnych zobowiązań wobec ZUS 1 893 094,15 zł 

Zobowiązania krótkoterminowe 2 425 842,58 zł          

w tym :          

- z tytułu dostaw i usług 272 082,16 zł 

- z tytułu podatków, ceł ubezpieczeń społecznych 1 095 099,79 zł 

- pozostałe zobowiązania (zobowiązania dotyczące polis ubezpieczeniowych,                                    

wynagrodzeń pracowników, potrąceń z list płac) 1 058 660,63 zł  

Rozliczenia międzyokresowe przychodów  4 834 203,16 zł 

Zobowiązania wymagalne na dzień 30.06.2020 r. 0,00 zł  

Należności i roszczenia  1 084 315,83 zł                  

w tym:  

- z tytułu dostaw i usług 901 552,17 zł 

  w tym: należności wymagalne na dzień 31.12.2020 r. 2 465,00 zł 

- z tytułu dostaw i usług 1 915,00 zł 

- pozostałe   550,00 zł 

Inwestycje krótkoterminowe 6 106 694,52 zł 

w tym: 

- środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 6 106 694 ,52 zł 

Rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów 423 381,88 zł 

 

Nowy Sącz dn. 25.02.2021 r.                   

 Bożena Hudzik 

 Dyrektor SPZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe 

 /dokument podpisany elektronicznie/ 

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 13



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.

305) SPZOZ - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju oraz SPZOZ - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w

Nowym Sączu zobowiązane są do przedstawienia Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego, w terminie do dnia

28 lutego roku następującego po roku budżetowym, sprawozdania rocznego z wykonania planu

finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym.

Powiatowe jednostki złożyły swoje sprawozdania w wyznaczonym terminie. Zarząd Powiatu

Nowosądeckiego zapoznała się z przedmiotowymi dokumentami.

Ww. sprawozdania zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu

obowiązany jest przedstawić Radzie Powiatu w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku

budżetowym.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 116A4554-9846-402C-A5A0-63E4D1E63C71. Uchwalony Strona 1


		2021-02-26T15:14:48+0100


		2021-02-26T15:15:30+0100




